de material deste Tribunal, localizado na Rua Francisco Félix Filho, nº 1711, Bairro Cristo Rei,
município: Teresina-PI, conforme razões expostas no SEI 0014910-20.2019.6.18.8000.

PARÁGRAFO PRIMEIRO – Fica acrescido ao contrato originário o valor de R$ 6.150,00 (seis mil
cento e cinquenta reais), representando um percentual de 0,29% (zero vírgula vinte e nove por

SEI/TRE-PI - 0846681 - Aditivo https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

1 of 3 30/10/2019 09:24

cento)  sobre o valor original  da contratação,  que somado ao aditamento anterior promovido
através do Primeiro Termo Aditivo, soma um acréscimo percentual de 0,58%.

PARÁGRAFO SEGUNDO – O valor total da contratação passará de R$ 2.104.648,50 (dois milhões,
cento e quatro mil, seiscentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos), conforme Primeiro
Termo  Aditivo  (SEI  11958-68.2019)  para  R$  2.110.798,50  (dois  milhões,  cento  e  dez  mil,
setecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As  despesas  decorrentes  deste  Termo  Aditivo  correrão  à  conta  dos  Programa  de  Trabalho  nº
02.122.0570.20GP.0022  –  Julgamento  de  Causas  e  Gestão  e  Administração,  sob  o  Elemento  de

[...]

consolidações de legislação diversas "comentadas", "interpretadas" e afins (inclusive Vade
Mecum, gerais ou especializados); e Livros em geral de outras áreas, especialmente de
Ciência Política, Administração, Língua Portuguesa, Informática, Jornalismo e Artes Gráficas,
pelo valor estimado com desconto de R$ 9.588,02 (nove mil, quinhentos e oitenta e oito
reais e dois centavos), cujo percentual de desconto é de 32% (trinta e dois por cento).

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo SEI nº 0014794-14.2019.6.18.8000. Termo de Rescisão Antecipada do Contrato
TRE-PI nº 05/2017, celebrado entre o TRE/PI e o Senhor José Cristovão Barros da Silva,

[...]

IT TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO LTDA, CNPJ/MF:
00.608.881/0001-28. OBJETO: Alterar a CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO E PAGAMENT O,
tendo em vista a necessidade superveniente de implantação de internet no depósito de
material do TRE-PI. Fica acrescido ao contrato o valor de R$ 6.150,00 (seis mil, cento e
cinquenta reais), representando um percentual de 0,29% (zero vírgula vinte e nove por
cento). O valor total da contratação passará a ser de R$ 2.110.798,50 (dois milhões, cento
e dez mil, setecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: PT: 02.122.0570.20GP.0022 - Julgamento de Causas e Gestão e
Administração, sob o ED. nº 3.3.90.40 - Serviços de Tecnologia da Informação e
Comunicação. VIGÊNCIA: A partir da data de sua assinatura até o término do contrato.

[...]

02.877.566/0001-21) OBJETO: Fica prorrogada a vigência do contrato originário por mais 12
(doze) meses, até 05 de novembro de 2020. A presente prorrogação dar-se-á nas mesmas
condições e preços atualmente vigentes, ou seja, com valor anual estimado de R$
648.000,00 (seiscentos e quarenta e oito mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT
02.122.0570.20GP.0022 - Julgamento de Causas e Gestão e Administração E PT
02.122.0570.4269.0001 - Pleitos Eleitorais, sob o ED 3.3.90.40 - Serviços de Tecnologia da
Informação e Comunicação. AMPARO LEGAL: Com base no art.